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Eksperci: w rzucaniu palenia cel uświęca
środki

Nie ma uniwersalnej metody ułatwiającej rzucenie palenia - to kwestia indywidualnej
motywacji i możliwości każdego pacjenta. Choć wspomagające preparaty nie są obojętne
dla zdrowia, specjaliści twierdzą, że cel uświęca środki.
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Palenie papierosów to jeden z głównych
czynników ryzyka wielu chorób, m.in. tych, na które umiera najwięcej Polaków – nowotworów
i chorób układu krążenia. Wśród chorujących na raka płuca 90 proc. to namiętni palacze. W każdym
papierosie jest ok. 3 tys. różnych substancji, z czego aż 200 rakotwórczych.

 
„Najczęściej rzuca palenie dopiero ten, kto ma konkretne objawy chorobowe. Osoba, która chce
rzucić palenie, musi być do tego zmotywowana. Pacjent, siedząc ze mną, mówi nieraz, że chce rzucić,
ale jaka jest jego tu, w głowie decyzja, to inna sprawa. Musi być zmotywowany” – powiedział
kierownik Kliniki Chorób Płuc i Gruźlicy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Zabrzu prof. Jerzy
Kozielski.

 
„Powinniśmy najpierw ocenić tę motywację, a później - jeśli jest zmotywowany - ocenić uzależnienie
od nikotyny. Służy do tego specjalny test. Odpowiedzi na zawarte w nim pytania zajmują kilka minut.
Jeżeli jest uzależniony od nikotyny, to rzucając palenie z tytułu jej niedoboru ma dolegliwości i nie
jest w stanie sobie poradzić. Wtedy stosuje się terapię nikotynowo-zastępczą. Ona zwiększa
skuteczność, palenie rzuca ponad 60 proc. pacjentów, co wcale nie znaczy, że chory po pewnym
czasie nie wraca znów do nałogu” – dodał prof. Kozielski.
Zaznaczył, że istotne jest, aby w leczeniu chory znalazł wsparcie rodziny i przyjaciół.

Wśród preparatów wspomagających rzucenie palenia są gumy i tabletki zawierające nikotynę, leki
działające na układ nerwowy podobnie jak nikotyna, a także zawierające roztwór czystej nikotyny
papierosy elektroniczne.

„Kiedyś w poradnictwie antynikotynowym stosowano gradację tych specyfików, stosowano je
w pewnej kolejności. Obecnie uważa się, że można stosować kilka środków jednocześnie, np.
substytucję nikotyny w postaci plastrów naskórnych lub gumy do żucia w połączeniu z lekami
działającymi na ośrodkowy układ nerwowy, byle podstawowy efekt został osiągnięty” – powiedział dr
hab. Mariusz Adamek z zabrzańskiej kliniki.

Jak podkreślił, do części pacjentów przemawiają argumenty ekonomiczne - wobec wysokich cen
papierosów, pieniądze puszczane z dymkiem w skali roku wystarczyłyby np. na kilkutygodniowy
wypoczynek w ciepłych krajach.

W miarę upływu lat od rzucenia palenia ryzyko raka płuca maleje, choć zawsze jest dużo większe
w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły. „Każdy dzień niepalenia ma jednak znaczenie, jeśli
chodzi o najcięższe choroby układu oddechowego i układu krążenia. Badania angielskich kierowców
autobusów potwierdziły swego czasu, że nawet jeśli ktoś przestał palić w wieku 70 lat, to i tak żył



kilka lat dłużej i w większym komforcie, niż ten, który palił do końca” – podsumował Mariusz Adamek.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.

 
17-04-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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